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وزیر اقتصاد اذعان کرد: 

 بدهی دولت 
به 700 هزار میلیارد تومان 

افزایش یافت
علی طیب نیــا، وزیر امور اقتصــادی و دارایی در 
نشســت هیــات نماینــدگان اتاق بازرگانــی ایران 
اظهــار داشــت: زمــان روی کار آمــدن دولــت 
بدهی هــای دولت 150 هزار میلیــارد تومان بود 
و هنــگام مطرح کردن آن پشــیمان شــدم و بعد 
از آن نیز ســوال در ذهن ایجاد شــد کــه آیا گفتن 
بدهی های دولت در جامعه مناســب است یا خیر 

زیرا اینها آثار و نتایجی دارد. 
وزیــر اقتصادگفــت: اصلا برای دولــت وضعیت 
بدهی هــا اهمیتــی نداشــت و دفتری بــرای این 
موضــوع ایجاد نشــده بــود، بعدا دفتــر مدیریت 
بدهی هــا درســت کردیــم. وزیر امــور اقتصادی 
هــزار   700 تــا   600 الان  گفــت:  دارایــی  و 
 میلیــارد تومــان بدهــی دولــت و شــرکت های 

دولتی است. 
وی ادامــه داد: ســالانه 20 تا 30 هــزار میلیارد 
تومان طــرح عمرانی اجرا می شــود اما نمی دانم 
چرا 42 هزار میلیارد تومــان یارانه نقدی پرداخت 
می شود. درآمد حامل های انرژی 31 هزار میلیارد 
تومان اســت و مابه التفاوت آن در بودجه اعمال 
می شــود اگر صــرف طرح های عمرانی می شــد 
اوضــاع بهتر بــود و می توانســتیم 10 تا 15 هزار 
میلیارد تومان آن را به اقشار ضعیف داده و بخشی 
را برای افزایش توان تسهیلات بانک ها و صادرات 
قرار دهیم تا پول اهرم کارها شود. طیب نیا افزود: 
15 تــا 16 هزار میلیارد تومان اعتبارات عمرانی از 

طریق اوراق تامین شده است. 
طیب نیــا با بیــان اینکــه امــروز در عرصه جنگ 
اقتصادی قرار داریــم،  گفت: کاهش قیمت نفت 
و طــول مدت ایــن کاهش و همچنیــن تحریم ها 

شــرایط بسیار سختی را بر ما حاکم کرد.  
وی بــا بیان اینکه ســاختارهای غلــط اقتصادی 
را از گذشــته بــه ارث برده ایــم،  گفــت: موضوع 
ســهام عدالت به گونه ای انجام شــد که بخشــی 
از بنگاه هــای اقتصــادی را بــا چالــش مدیریت 

مواجه کرد.  
وزیر امور اقتصادی و دارایــی بیان کرد: تنگنای 
مطالبــات  و  بانکــی  نظــام  مالــی، مشــکلات 
بانکــی از دولــت از جملــه مشــکلات جــدی و 
تنگناهــای مالــی به شــمار مــی رود. وی افزود:  
ایــن روزها در هــر محفلی فعــالان اقتصادی به 
حق مشــکلات کمبــود مالی را مطــرح می کنند 
بانک هــا نســبت  از آن  طــرف هــم عمــوم  و 
 پرداخت تسهیلاتشــان به سپرده هایشــان بالاتر 

است. 
وی بیان داشــت: هدف از ایــن کار اول کمک به 
تأمین مالی بخش خصوصی و انتشار اوراق در بازار 
سرمایه برای فعالان اقتصادی بود و دومین هدف 
ســاماندهی بدهی  دولت بــود.  وی تصریح کرد:  
درســت اســت که بدهی دولت نســبت به گذشته 
بیشتر شده، اما نســبت به GDP هنوز عدد قابل 
ملاحظه ای در مقایسه با سایر کشورهای پیشرفته 

دنیا نیست. 
طیب نیا با بیان اینکه نگرانی ما در مورد بدهی های 
دولت به نابســامان بــودن آن برمی گردد،  گفت: 
هنــوز تحریم هــا در عمل بعد از برجــام در بعضی 
از حوزه ها ادامــه دارد، علیرغــم اینکه در بعضی 
از بخش هــا از برجام بهره بــرداری کامل صورت 

گرفته است. 

پاسداشتآیتالله
مراسم هفتم ارتحال آیت الله هاشمی با حضور گسترده مردم و مسئولان برگزار شد

ســخنران مراسم هفتمین روز درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی با استناد 
به حضور باشــکوه مردم در مراسم هایی که در گرامیداشت رییس فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برگزار شد ، آن را نشانگر عزیز بودن آن مرحوم در نزد 
مردم دانست . حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری که در حرم امام خمینی 
)ره( به مناســبت هفتمین روز درگشــت آیت الله هاشــمی رفسنجانی سخن 
می گفت، با تســلیت به عفت مرعشی )همسر آیت الله هاشمی (اظهارکرد: به 
شما ملت وفادار هوشیار و بیدار ایران نیز تسلیت عرض می کنم از خداوند بزرگ 
برای آن شخصیت کم نظیر اگر نگویم بی نظیر علو درجات را خواستارم، وقتی 
قرار شد در این مجلس با شکوه سخنران باشم فکر می کردم چه آیه ای از آیات 
قران را که مناســب این مجلس و این شخصیت است را انتخاب کنم . به قرآن 
مراجعه کردم. دیدم چندین آیه آمد که اگر انســان کمترین دقت را داشته باشد 

می تواند بگوید مرحوم هاشمی مصداق این آیات است.
ناطق نوری با طرح این ســوال که  آیا آیت الله هاشــمی رفســنجانی  با تاریخ 
درخشــان زندگی اش مصداق السابقون و انصار نیست؟ ،گفت: هاشمی زنده 
است همانطور که امام فرمود هاشمی زنده است تا نهضت زنده است. ایشان با 

زندگی،  روش رفتار ،منش حتی با فوتش آموزه هایی برای ما گذاشت .
رییس دفتر بازرســی مقام معظم رهبری ادامه داد: من از سال 42 تا کنون که 
53 سال می شود با آیت الله هاشمی بودم و در طول دوران مبارزه در قم، زندان 
و پیروزی انقلاب هم با ایشان بودم، پس آن صفاتی که درباره ایشان می گویم، 
مشــاهدات یقینی من است. وی تاکید کرد:آیت الله هاشمی از ریا، دوچهره و 
چند چهره بودن و دوگانه ســخن گفتن تنفر داشت، اما در جامعه الان ما هزار 

چهره هم وجود دارد هر طرف باد بیاد می چرخند و اینها بد آدمهایی هستند.
ناطق نوری همچنین یادآورشد:درس دیگر آیت الله هاشمی رفسنجانی  درس 
مقاومت و صبوری است، من گاهی می ماندم که علی رغم تهمت ها ناملایمات 
و در حالی که کوهی از مشــکلات وجود داشت صبح میامد و در جلسه مجمع 
تشــخیص آرام و با لبخند حضور پیدا می کرد و این را دوســتانی که در مجمع 

بودند نیز تصدیق می کنند.
وی در ادامه به ماجرای رد صلاحت آیت الله هاشــمی رفســنجانی در جریان 
انتخابات ریاســت جمهوری سال 92 اشــاره کرد و گفت: زمانی که صلاحیت 
ایشــان را برای انتخابات ریاســت جمهوری به هر دلیلی رد کردند که البته به 
مخیله مــا هم خطور نمی کرد که این اتفاق بیفتد، در حال آماده شــدن برای 
رفتن به ســفر بودم که با شــنیدن این خبر، سفرم را لغو کردم و بازگشتم ، دیدم 
این بی معرفتی است که به سفر بروم. به دیدار ایشان به خانه اش رفتم و دیدم 
کــه او با خنده به اســتقبال من آمد. به من گفت وقتــی برای ثبت نام به وزارت 
کشور رفتم و استقبال و اشک شوق مردم را دیدم احساس کردم بار سنگینی بر 
دوش من است، اما وقتی خبر رد صلاحیتم اعلام شد، آرام ترین شب زندگی ام 
بود؛ چرا که باری از دوش من برداشته شد و وظیفه ام را هم انجام دادم. من از 
آیت الله هاشــمی پرسیدم حالا می خواهی چه کنی و ایشان پاسخ داد مردم را 
به پای صندوق رای دعوت می کنم زیرا انقلاب و نظام است که اهمیت دارد.
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مراســم تشییع پیکر 
مرحوم هاشــمی درس های زیادی داشــت یادآور شد: من وقتی برای مراسم 

تشــییع رفتم نزدیک سردار بزرگمان  حاج قاسم سلیمانی نشسته بودم و گوش 
می دادم که در پاســخ خبرنگاری چه می گوید . من به ســردار سلیمانی ارادت 
داشتم ، دارم و خواهم داشت و این پاسخ او علاقه من را دو چندان کرد. سردار 
سلیمانی خیلی متین و پخته درباره هاشمی گفت که هاشمی تا پایان همان بود 
کــه از اول بود. او تا آخر بر اصول پایبند بود حتی اگر بعضی اوقات تاکتیک ها 
را تغییر می د اد. تاکتیک هاشمی تغییر می کرد اما استراتژی اش همان بود.

وی ادامه داد: مرحوم هاشمی وفادار به انقلاب و رهبری بود. در شرایط سختی 
که در کشــمکش های ســال های اخیر پیش می آمد بعضی می آمدند و می 
گفتند این همه تهمت به شــما زده شده بچه های شما این گونه شده به صبیه 
شــما در شهر ری توهین شده خب یک کاری بکنید. او که رحمت خدا بر او باد 
می گفت که ســر دو چیز با شــما معامله نمی کنم و خط قرمزهای من اســت. 
یکی انقلاب و دومی شــخص مقام معظم رهبری . اگر کسی توقع دارد در این 

جاها کوتاه بیایم نیستم و هر کسی می خواهد برود، برود.
 ناطق نوری با اشــاره به درســی که می توان از تشییع پیکر هاشمی رفسنجانی 
گرفت گفت: این انقلاب ، ایران ، اســلام و نظام قطعا دشــمن داشته، دارد و 
خواهد داشــت. در هشت ســال دفاع مقدس که این مرد بزرگ فرمانده جنگ 
بود همه این دشــمنان ، غربی ها و بعضی کشــورهای عربی به صدام کمک 
کردند. پس حواسمان باشد که دشمن دشمن است. من در مصاحبه ای گفتم 
که نفوذ را قبول ندارم ولی بد تعبیر شــد. منظور من این بود که نه اینکه نفوذی 

نداریم بلکه باید خودمان قبل از همه مواظب خودمان باشیم.
وی در ادامه تصریح کرد: در این مدت بعضی ها و برخی شــبکه های خارجی 
مــدام تبلیغ کردند و حیا نکردند البته باید از برادری که به صورت تلفنی  پاســخ 
دندان شــکنی به آن ها داد تشکر کنم. این هاشمی فرمانده جنگ از ارکان به 
وجود آورنده انقلاب، شــورای انقلاب، اولیــن رئیس مجلس و عضو مجلس 
خبرگان قانون اساســی بود و نقــش اول را بعد از رحلت امــام )ره( در انتخاب 
رهبر آینده داشــت و تا آخر ایستاد و خط قرمز اش هم انقلاب و رهبری بود. به 
دشمان می گویم باید بدانید هاشمی اپوزیسیون نبود بلکه رکن این انقلاب بود 
و مراســم تشــییع پیکرش را ببینید و بدانید مردم ایران فرزندانشان را این گونه 

بدرقه می کنند. این حضور تمام معادلات دشمن را به هم ریخت.
رئیس دفتر بازرســی مقام معظم رهبری در ادامه عنــوان کرد: من از برادران 
وخواهران ایرانی ام به عنوان یک طلبه کوچک خواهش می کنم از چپ و راست 
تا اصــلاح طلب ، اصولگرا و اعتدال گرا این اجتماعــی که کردید را همچنان 
داشــته باشید و این اجتماع با تفکرات ، عقیده ها و گروه های متفاوت منافات 
ندارد. در مشترکات با هم باشید و در جایی که اختلاف نظر وجود دارد بنشیند و 
اختلافات را حل کنید. اگر هم قانع نشدید تهمت نزنید. همه باید از این وحدت 
بــه وجود آمده اســتفاده کنیم و قدر انقلاب و رهبــری را بدانیم. آن هم در این 
منطقه که دور مان آتش اســت اما ایران یک کشــور امن به حساب می آید که 
گاهی اســت. به همین دلیل  این معلول وجود مردم ایران و رهبر هوشــمند و آ

همه باید یک ید واحده بشوید و بایستید.
ناطق نوری افزود: خیلی بد اســت که تا وقتی شــخصیت ها هســتند به آن ها 
توهین کنیم و وقتی رفتند بر ســر خود بزنیم. بعد از انقلاب هم که با بهشــتی 

آنگونه رفتار کردند به گونه ای به عنوان رئیس دیوان عالی کشــور از مشــهد تا 
تهران هیچ جا به  جز یک شــهر راهش ندادند تا ســخنرانی کند ولی وقتی به 
شهادت رسید شهید مظلوم شد. آخرین این شخصیت ها هم مرحوم هاشمی 

است و حالا باید ببینید بعد از آن نوبت چه کسی می رسد.
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با یادآوری خاطرات خود از مرحوم 
هاشمی رفسنجانی  خاطر نشان کرد: پیش از انقلاب زمانی که خدمت حضرت 
امام )ره( در نجف مشرف شد شرایط تهران و ایران شرایط خفقان و دستگیری 
بود. امام )ره( به او فرمود که حالا به تهران نروید و بمانید، ولی هاشمی به امام 
)ره( گفــت کــه نهضت انقلاب و مبارزه الان به حضور مــن نیاز دارد حتی اگر 

بروم و مرا دستگیر کنند.
وی اضافه کرد: وقتی جنگ تمام شد آن هم در زمانی که فرماندهی جنگ در 
شرایط ســخت و بحرانی بود، در رابطه با قطع نامه امام )ره( با هوشمندی بالا 
تمام زوایا را برای ما مجلســی ها نوشت و حاج احمد آقا در جلسه غیر علنی آن 
را خواند. امام )ره( در آن نامه فرمود که فرمانده ســپاه آمده و گفته برای ادامه 
جنگ این مقدار سلاح،  تانک و نیرو می خواهیم و از رئیس دولت خواسته شده 
که بگوید چقدر می تواند اینها را تامین کند. که می گوید خزانه با مشکلات روبرو 

است. امام )ره( این شرایط را در آن نامه به ما گفت.
ناطق نوری ادامه داد: در چنین شــرایطی هاشــمی بــه حضرت امام )ره( می 
گوید که اگر احساس می کنید آسیب می بینید و شرایط کشور، جنگ و منطقه 
اقتضی می کند آتش بس را بپذیریم اگر این کار برای شما مشکل است من به 
عنوان فرمانده جنگ اعلام کنم و قطع نامه را بپذیرم و شــما به عنوان فرمانده 
کل قوا دستور بدهید مرا دستگیر، محاکمه و اعدام کنند اما این انقلاب بماند.
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکــه مقاومت و صبوری 
منش دیگر مرحوم هاشمی بود، اظهار کرد: من گاهی اوقات می ماندم که او 
چگونه فشارها، مشکلات، ناملایمات،  برخوردها و تهمت ها را تحمل می کند، 
اما بعد از همه فشــارها صبح شنبه با کوهی از مشکلات وارد مجمع می شد و 
آرام و با خنده پشــت صندلی می نشســت و مدیریت می کرد. اعضا مجمع می 
دانند که هر جا بحث می شــد می گفت خدمت رهبری بودم و ایشان این گونه 
فرمودند و باید این طور پیش برویم و حتی یک سانتیمتر آن طرف تر نمی رفت.
ناطق نوری با تاکید بر اینکه دور اندیشی بلند همتی و در نظر گرفتن منافع ملی 
خصلت دیگر هاشــمی بود،  افزود: او به دنبــال ایرانی آباد و مقتدر در منطقه و 
دنیا بود. ببینید وقتی رئیس جمهور شــد شرایط کشور چگونه بود. هشت سال 
جنــگ ویرانی های جنگ، جنــگ زده ها، مردمی که گرفتار شــهرها و آواره 
شدند و زیرساخت های کشور هم بمباران شده و از بین رفته بود.  مردان بزرگ 
تصمیم های بزرگ می گیرند و نمی ترسند و خودشان را فدای هدفی که دارند 
می کنند. هاشمی ریســک پذیر بود. ناطق نوری در پایان گفت: هاشمی روی 
اصول اســلام و انقلاب پافشاری داشت. او ضمن روشن، آزاد و رک بودن هنر 
این را داشت که روی اصول انقلاب با هیچ کس معامله نمی کرد. متاسفانه بر 
اثر تبلیغات مســموم یک عده نافهم برخی از مردم کمتر متوجه این امور شــده 
اند. در حالی که روی اصول انقلاب، اســلام،  ایران تا زمانی که زنده بود و بعد 

از امام )ره( روی رهبری حضرت آیت الله خامنه ای ایستاد.

علیاکبرصالحی:بهزودی130تناورانیومواردکشورمیشود
رییس ســازمان انرژی اتمی گفت: با موافقت اعضای کمیســیون مشــترک برجام معادل 130 تن اورانیوم به زودی وارد کشــور می شــود. علی اکبر صالحی در مراســم ســالگرد شــهید مصطفی احمدی روشــن و رضا قشقایی که روز 
شــنبه در ســایت غنی ســازی نطنز برگزار شــد گفت: پیش تر هم حدود 220 تن از این مواد وارد کرده بودیم که در مجموع با 130 تن مورد اشــاره حدود 350 تن از این مواد را در اختیار داریم که با توجه به این که ذخایر بســیار خوبی 
محســوب می شــود ما را در موقعیت بســیار خوبی قرار می دهد.  رییس ســازمان انرژی اتمی خاطرنشــان کرد: البته ما برای صنعتی شــدن نیاز به منابع بیش تری داریم به همین علت هم در داخل کشــور کار اکتشــاف و استخراج را 
بــا اولویــت پیگیــری می کنیم.  وی از ســاخت دو نیروگاه هســته ای خبر داد و گفت: احداث ایــن دو واحد نیروگاهی حدود 10 میلیارد دلار هزینه خواهد داشــت.  صالحی خاطرنشــان کرد: با تکمیل این دو واحــد، حدود 5 تا 6 درصد 
از ظرفیــت تولیــد بــرق کشــور، از طریق انرژی اتمی تأمین خواهد شــد.  وی هم چنین از قراردادهای چند میلیــارد تومانی در زمینه های نفت، صنعت و بهداشــت و درمان خبر داد و گفت: این صنعت بایــد معنای اقتصادی پیدا کند. 
 رییس ســازمان انرژی اتمی در ادامه از انعقاد تفاهم نامه همکاری ســه  جانبه بین شــهرداری تهران، ســازمان انرژی اتمی و وزارت بهداشــت برای ســاخت بزرگ ترین مرکز آموزشــی، درمانی و پژوهشــی فوق تخصصی هســته ای 

با عنوان ولایت خبر داد.
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پاسخ به برخی شبهات درگذشت آیت الله هاشمی
حجت الاســلام هادی صادقی، معاون فرهنگی قوه قضاییه ضمن تسلیت درگذشت یار دیرین امام و رهبری آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی پیرامون شبهات پیش آمده مطالبی را در جمع نمازگزاران ســتاد قوه قضاییه مطرح کرد. معاون 
فرهنگی قوه قضاییه با بیان اینکه رهبری در این پیام تسلیت شان در مقام تجلیل از شخصیت آقای هاشمی هستند، 
افزود: از این رو رهبری بیان می فرمایند که نتوانست در محبت شخصی او نسبت به این حقیر خللی ایجاد کند، برخی 
از صداهای بیگانه می گویند چرا ایشــان خودش را محور قرار داده اســت؟ جواب روشن است چرا که در مقام تجلیل از 
یار دیرین حسن وی را بیان می کنند و ایشان محبت خود را در صدر پیام اظهار می دارند. معاون فرهنگی دستگاه قضا 

با بیان اینکه اســتفاده ابزاری از فوت آقای هاشــمی رفسنجانی در مساله اصل مرگ، رفت و آمدها، محل دفن، امام جماعت و ... مشهود بود، گفت: 
در نمازی که برگزار شد یک جماعت قلیلی از جمعیت میلیونی، قصد داشتند استفاده ابزاری کنند که باید گفت به هر جهت وقتی صد نفر فریاد بزنند 
صدایشان شنیده می شود.  این تعداد اندک در نماز نیز شرکت نکردند گفت: این افراد قلیل در جلوی درب دانشگاه تهران ایستادند تا نماز تمام شود. گو 
اینکه اگر بخاطر آقای هاشــمی آمده بودند لااقل برای ثوابش در نماز شــرکت می کردند، پس صادق نیستند و راست نمی گویند و استفاده ابزاری می 
کنند. آن فرد کینه توزی که تا می تواند از هر چیزی دشمنی می آفریند و به نماز رهبری شبهه وارد کرده و می گوید چرا ایشان برخی از اذکار مستحبی را 
در نماز قرائت نفرمودند بداند که رهبری جمله "انا لانعلم منه الا خیرا" را بدان جهت نخواندند که از سر صداقتی که دارند و اطلاعاتی که در اختیار دارند، 
گاهی داشته که خیر نیست این جمله در نماز میت قرائت شود و در صورت اطلاع و خواندن این جمله دروغ گفته اند و رهبر عادل نباید دروغ بگویند. آ

قوه قضائیه باید تابع کارگروه تعیین مصادیق باشد
 نائب رئیس مجلس شــورای اسلامی ورود قوه قضاییه به موضوع رفع فیلتر شبکه های اجتماعی را موجب حاکمیت 
دوگانــه عنوان و تاکید کرد که قــوه قضاییه در این مورد باید تابع کارگروه تعییــن مصادیق مجرمانه و هیات نظارت بر 
مطبوعات باشد. علی مطهری درباره اظهارات معاون دادستان کل کشور مبنی بر مجاز بودن قوه قضاییه برای ورود 
به موضوع رفع فیلتر شــبکه های اجتماعی، گفت: اگر قرار باشــد طبق نظر معاون دادستان کل کشور درباره مرجع 
فیلتر کردن شبکه های اجتماعی و سایت ها و وبلاگ ها عمل شود، باید کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه در 
فضای مجازی و نیز هیأت نظارت بر مطبوعات تعطیل شوند و در واقع قانونگذار با تأسیس این دو نهاد کار عبثی انجام 

داده است و باید اختیارات این دو نهاد را به قوه قضائیه می داد. به عبارت دیگر طبق نظر ایشان، در دو حوزه جرایم رایانه ای و مطبوعات، در کشور ما 
حاکمیت دوگانه برقرار است. وی افزود: مثلا کارشناسان حاضر در کارگروه تعیین مصادیق یا کارشناسان حاضر در هیأت نظارت بر مطبوعات پس 
از ســاعت ها کار کارشناســی و مشورت، درباره موضوعی تصمیمی می گیرند و بعد قوه قضائیه کار خودش را می کند. این یعنی بی اعتنایی به تصمیم 
و تحقیر شــخصیت این کارشناسان. توسل به مواد و تبصره های قانونی هم این تناقض را حل نمی کند. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه 
داد: هر عقل ســلیمی حکم می کند که در این موارد قوه قضائیه باید تابع این دو مرجع قانونی باشــد و تنها اگر شــکایتی وجود داشت حق ورود دارد. 
کار مطبوعات و ســایت های خبری طبق قانون به عهده هیأت نظارت بر مطبوعات اســت و کار شــبکه های اجتماعی و وبلاگ ها با کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه در فضای مجازی. مطهری خاطرنشان کرد: همین نگاه و رویّه بوده است که مشکلاتی برای کشور ایجاد کرده است. 


